
1 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. n. 61 

del 16/02/2021 

Reg. Part. n. 39 

del 15/02/2021 

OGGETTO: REVOCA DETERMINA DIRIGENZIALE N°22/R.P. DEL 

06/02/2021 AD OGGETTO: <<D.D.G. n°51795 del 16/12/2020 - 

Cantiere di Lavoro per disoccupati in favore degli Enti di Culto 

n°051/ME inerente l’esecuzione di lavori di  "Completamento e 

riqualificazione dell’Oratorio e della Chiesa S.Anna - Approvazione 

schemi avviso esplorativo, modello domanda e Lettera di Invito 

finalizzata alla selezione di Operatore Economico affidamento servizio 

con funzione di medico competente per la sorveglianza sanitaria, in 

attuazione, degli adempimenti previsti dal D. LGS 81/08 integrato dal 

D. LGS del 3 agosto 2009, n. 106 al personale (n°10 Lavoratori) D.D.G. 

n° 9482 del 09/08/2018 - CUP: G56J20001050001 – C.I.P.: 

PAC_POC_1420/8/8_9/CLE/051/ME>> 

 

L’anno 2021, il giorno Quindici del mese di Febbraio nel proprio Ufficio  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

DATO ATTO CHE: 

 il sottoscritto Ing. Francesco Corica è legittimato ad emanare il presente atto in ragione della 

Determina Sindacale n. 12 del 08/04/2020 con la quale è stato nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica con funzioni dirigenziali; 

 

PREMESSO CHE: 

- per mero errore sono stati caricati sul sistema informatico interno di registrazione degli atti 

amministrativi gli schemi avviso esplorativo, modello domanda e Lettera di Invito finalizzati 

alla selezione di Operatore Economico per l’affidamento del servizio con funzione di medico 

competente per la sorveglianza sanitaria, in attuazione, degli adempimenti previsti dal D. LGS 

81/08 integrato dal D. LGS del 3 agosto 2009, n. 106 del cantiere in oggetto, completi di 

date, pertanto si rende necessario revocare la Determina Dirigenziale n°22/R.P. del 

06/02/2021 (Registro Generale n°37 del 08/02/2021) e conseguentemente necessita ritirare i 

detti schemi pubblicati nella sezione avvisi del sito istituzionale dell’Ente il 10/02/2021; 

VISTI: 

 la L. n. 142/1990 come recepita con l.r. n. 48/1991 e modificata con l.r. n. 30/2000; 

 la Legge Regionale n. 30/2000; 

 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 la legge n. 127/1997 e s.m.i.; 

 la L.R. n. 12/2011; 

 le LL.RR. nn. 44/1991 e 48/1991; 

 l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 lo Statuto Comunale vigente; 

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 



2 

 

1) DI PRENDERE ATTO che per mero errore sono stati caricati sul sistema informatico interno 

di registrazione degli atti amministrativi gli schemi avviso esplorativo, modello domanda e 

Lettera di Invito finalizzati alla selezione di Operatore Economico per l’affidamento del 

servizio con funzione di medico competente per la sorveglianza sanitaria, in attuazione, 

degli adempimenti previsti dal D. LGS 81/08 integrato dal D. LGS del 3 agosto 2009, n. 106 

del cantiere in oggetto, completi di date; 

2) DI REVOCARE, pertanto, la Determina Dirigenziale n°22/R.P. del 06/02/2021 (Registro 

Generale n°37 del 08/02/2021); 

3) DI RITIRARE, conseguentemente, i detti schemi pubblicati nella sezione avvisi del sito 

istituzionale dell’Ente il 10/02/2021; 

4) DI DARE ATTO che con successivo apposito provvedimento Dirigenziale sarà nuovamente 

pubblicata la procedura di riferimento; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà ritualmente pubblicato all’Albo Pretorio 

on line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione <<Amministrazione 

Trasparente>>; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

F.to Ing. Francesco Corica 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

______ 

 

Dal ___________   al   _______________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                             _____________________ 

 


